
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ BẮC GIANG 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

TP. Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V    ệc ph  d  ệ  ph  n   n      h  n   h      GPMB      5)  

khi Nhà n ớc  h  h    ấ   ể  hực h ện dự  n: Kh  số 1  h ộc KĐT phía Bắc 

xã Đ n  S n   hành phố Bắc G an   

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP 

ngày 15/5/2014 Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu 

hồi đất; số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số Nghị định 

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 

Sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 

10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định 

hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 04/10/2022 của HĐND tỉnh 

Bắc Giang về việc thông qua danh mục các dự án cần thu hồi đất; các dự án 

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng 

sang các mục đích khác năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;   

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Số 10/2019/QĐ-

UBND ngày 21/5/2019 Ban hành quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh; số 20/2020/QĐ-

UBND ngày 02/7/2020, số 70/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 và số 

21/2023/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của quy 

định ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của 

UBND tỉnh quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước 

thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 492/QĐ-UBND ngày 

12/5/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 

2023 thành phố Bắc Giang; số 527/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 về việc phê 

duyệt chủ trương đầu tư dự án: Khu số 1 thuộc khu đô thị phía Bắc xã Đồng 

Sơn, thành phố Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 2767/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách xếp hạng nhà đầu tư; kết quả lựa chọn 

nhà đầu tư dự án Khu số 1 thuộc khu đô thị phía Bắc xã Đồng Sơn, thành phố 

Bắc Giang; 



Căn cứ các Quyết định của UBND thành phố: Số 821/QĐ-UBND ngày 

01/7/2020 về việc phê duyệt Đồ án điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây 

dựng: Khu số 1 thuộc khu đô thị phía Bắc xã Đồng Sơn, thành phố Bắc Giang 

(tỷ lệ 1/500); số 442/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 về việc đính chính một số điều 

của quyết định liên quan đến phê duyệt Đồ án điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi 

tiết xây dựng: Khu số 1 thuộc khu đô thị phía Bắc xã Đồng Sơn, thành phố Bắc 

Giang (tỷ lệ 1/500); số 1293/QĐ-UBND ngày 16/11/2022 về việc phê duyệt giá 

đất cụ thể để tính bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự 

án: Khu số 1 thuộc khu đô thị phía Bắc xã Đồng Sơn, thành phố Bắc Giang; 

Căn cứ Thông báo số 254/TB-UBND ngày 14/10/2022 của UBND thành 

phố về việc thu hồi đất để thực hiện dự án: Khu số 1 thuộc khu đô thị phía Bắc 

xã Đồng Sơn, thành phố Bắc Giang;  

Theo đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp 

thành phố tại Tờ trình số 811/TTr-TTQĐ ngày 25/12/2023; Phòng Tài nguyên 

và Môi trường thành phố tại Tờ trình số 1531/TTr-TNMT ngày 05/01/2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ    1. Phê duyệt ph  n   n bồi th ờn , hỗ trợ GPMB khi Nhà n ớc thu 

hồi đất để thực hiện dự  n: Khu số 1 thuộc khu đô thị phía Bắc xã Đồn  S n, 

thành phố Bắc Gian  (do Trung tâm Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp 

thành phố lập kèm theo Tờ trình số 811/TTr-TTQĐ ngày 25/12/2023), cụ thể: 

1. Tổn  diện tích thu hồi, chuyển mục đích sử dụn  đất: 1.585,6m
2
 (Bằng 

chữ: Một nghìn, năm trăm tám mươi lăm phẩy sáu mét vuông) đất nôn  n hiệp 

của 10 hộ  ia đình, c  nhân trú tại xã Song Khê, thành phố Bắc Gian  và đất 

nôn  n hiệp thuộc quỹ đất côn  ích do UBND xã Son  Khê quản lý. 

2. Địa điểm thu hồi đất: Thôn Yên Khê, xã Song Khê, TP Bắc Gian . 

3. Ph  n   n  ồi th ờn , hỗ trợ GPMB: 536.857.600   (Bằng chữ: Năm 

trăm ba mươi sáu triệu, tám trăm năm mươi bẩy nghìn, sáu trăm đồng).  

Trong đó: 

- Kinh phí  ồi th ờn , hỗ trợ đất:                                            67.986.000đ. 

- Kinh phí  ồi th ờn  chi phí đầu t  vào đất còn lại:              13.575.000đ.  

- Kinh phí  ồi th ờn  tài sản trên đất:                            167.533.600đ. 

- Kinh phí hỗ trợ khác:                                                        242.439.000đ. 

- Dự to n kinh phí hỗ trợ  àn  iao mặt  ằn  sớm về đất:        45.324.000đ. 

 ộ  ia đình, c  nhân khôn  đ ợc hỗ trợ  àn  iao mặt  ằn  sớm  khuy n 

khích ti n độ  àn  iao mặt  ằn   n u khôn  nh n tiền  ồi th ờn , hỗ trợ tron  

thời hạn quy định tại Khoản 5 Điều 1  Quy định về thu hồi đất,  ồi th ờn , hỗ 

trợ, t i định c  khi Nhà n ớc thu hồi đất  p dụn  trên địa  àn t nh Bắc Gian  

 an hành k m theo Quy t định số 10/201 /QĐ-UBND ngày 21/5/2019. 

(C  phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB chi tiết kèm Tờ trình số 

811/TTr-TTQĐ ngày 25/12/2023 của Trung tâm PTQĐ và CCN thành phố) 



Đ    2.  

1. Trung tâm Ph t triển quỹ đất và Cụm Côn  n hiệp thành phố: 

- Chịu tr ch nhiệm toàn diện về tính chính x c của c c số liệu, diện tích, 

khối l ợn , đ n  i  và kinh phí  ồi th ờn  GPMB theo đún  quy định.   

- Chủ trì, phối hợp với UBND xã Song Khê  iao Quy t định này đ n c c hộ 

 ia đình, c  nh n có tên tron  ph  n   n  tr ờn  hợp c c hộ  ia đình, c  nhân nêu 

trên khôn  nh n Quy t định này hoặc vắn  mặt phải l p  iên  ản x c nh n. 

- Tổ ch c niêm y t côn  khai Quy t định này tại trụ s  UBND xã Song 

Khê và Nhà sinh hoạt văn ho  thôn Yên Khê. 

2. Công ty Cổ phần Đầu t  37  (Nhà đầu t  : Phối hợp với c c c  quan 

chi trả tiền  ồi th ờn , hỗ trợ GPMB theo ph  n   n đ ợc duyệt tron  thời hạn 

30 n ày kể từ n ày  an hành quy t định. 

3. Ban  iên t p Cổn  thôn  tin điện tử thành phố có tr ch nhiệm đăn  tải 

Quy t định này trên Cổn  thôn  tin điện tử của thành phố. 

Đ    3. Quy t định này có hiệu lực kể từ n ày ký  an hành. 

Thủ tr  n  c c c  quan, đ n vị: Văn phòn   ĐND-UBND, Thanh tra, 

Tài n uyên và Môi tr ờn , Tài chính - K  hoạch, Quản lý đô thị, Văn hóa - 

Thông tin, Chi cục Thu  khu vực Bắc Gian  - Yên Dũn , Chi nh nh Văn phòn  

Đăn  ký đất đai, Trun  tâm Ph t triển quỹ đất và Cụm côn  n hiệp, Công ty Cổ 

phần Đầu t  37 , UBND xã Song Khê và các hộ  ia đình, c  nhân có tên tại 

Điều 1 chịu tr ch nhiệm thi hành Quy t định này./. 
  

Nơi nhận: 
- Nh  Điều 3; 

- TT. Thành uỷ,  ĐND TP  để B/c   

- Chủ tịch, c c PCT UBND TP; 

- Cổn  thôn  tin điện tử thành phố  

- LĐ, CVTN VP  ĐND-UBND TP; 

- L u: VT, TNMT . 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

N   ễn T ến Dũn  

 


		dungnt_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-01-09T13:44:25+0700


		2024-01-09T13:54:51+0700


		2024-01-09T13:55:01+0700


		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2024-01-09T13:55:15+0700




